
平成２７年１０月２８日 

保護者のみなさまへ 

大阪市立築港中学校 

校  長  立石 健治 

学校元気アップ運営委員会 

委員長 稲生 一博 

 

文化祭の昼食について（お知らせ） 

 

 秋霜の候、保護者のみなさま方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び

申しあげます。平素は、本校教育活動ならびに元気アップ事業にご理解ご協力

を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、今年の文化祭では、修学旅行でお世話になっている安芸太田町のみな

さんが、とれたての新米や野菜などを当日朝に運んで来られて、生徒のみなさ

んにおにぎりの炊き出しをして頂けることになりました。 

それに伴いまして、学校元気アップでは、さつまいもを使って大学芋ではな

く豚汁を作ることに変更いたしました。 

 つきましては、文化祭当日（10月 31日土曜日）の昼食は、 

生徒全員に『新米のおにぎりと豚汁』を用意いたしますので、お弁当は必

要ありません。 

 

 ※当日は紙皿、紙椀、割りばしを用意いたします。 

 

 


